РЕШЕНИЕ № 105
11.04.2017                                               г. Хабаровск

       Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Хабаровскому краю по контролю в сфере закупок в составе:
в присутствии представителя (представитель по доверенности);
в отсутствие заявителя о дате и месте рассмотрения жалобы, уведомлен
надлежащим образом.
рассмотрев жалобу ООО «ОПТЭК» и материалы дела № 7-1/143,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Хабаровскому краю
поступила жалоба ООО «ОПТЭК» на действия заказчика – краевого
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская
клиническая больница № 11» министерства здравоохранения Хабаровского края
крае при проведении электронного аукциона на поставку формалина для нужд
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Городская клиническая больница № 11» министерства здравоохранения
Хабаровского края (№0322300007017000034).
По мнению заявителя, заказчиком нарушены сроки размещения в единой
информационной системе извещения о проведении электронного аукциона.
На основании ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе), Хабаровским
УФАС России принято решение о проведении внеплановой проверки.
Извещение № 0322300007017000034 о проведении электронного аукциона
размещено на официальном сайте Единой информационной системы в сфере
закупок www.zakupki.gov.ru 27.03.2017.
Начальная (максимальная) цена контракта составляет 97 750 рублей 00 копейки.
Источник финансирования: Хабаровский край.
Согласно протоколу рассмотрения первых частей заявок на участие в
электронном аукционе от 04.04.2017, на участие в электронном аукционе поступило
4 заявки, которые были допущены и признаны участниками электронного аукциона.
В соответствии с протоколом проведения электронного аукциона на участие в
аукционе подали заявки с порядковыми номерами 1,2,3,4. Текущие снижение цены
составило 0,5%.
В процессе проведения внеплановой проверки, уполномоченным органом
представлен мотивированный отзыв, в соответствии с которым, считает жалобу
необоснованной в полном объеме.
На заседании Комиссии Хабаровского УФАС России представитель заказчика
поддержал доводы, изложенные в отзыве.

Изучив материалы дела № 7-1/143 и заслушав представителя заказчика, Комиссия
Хабаровского УФАС России пришла к следующим выводам.
В соответствии с ч. 2 ст. 63 Закона о контрактной системе в случае, если начальная
(максимальная) цена контракта (цена лота) не превышает три миллиона рублей,
заказчик размещает в единой информационной системе извещение о проведении
электронного аукциона не менее чем за семь дней до даты окончания срока
подачи заявок на участие в таком аукционе.
Извещение № 0322300007017000034 о проведении электронного аукциона

размещено на официальном сайте Единой информационной системы в сфере
закупок www.zakupki.gov.ru 27.03.2017.
Согласно раздела II п. 14.1 «Информационная карта» дата и время окончания
срока подачи заявок 04.04.2017 в 00:00.
Таким образом, седьмой день окончания срока подачи заявок в соответствии с
требованиями Закона о контрактной системе выпадает на 03.03.2017.
Ввиду изложенного, Комиссия Хабаровского УФАС России приходит к выводу о
соответствии срока размещения извещения № 0322300007017000034 о проведении
электронного аукциона на официальном сайте Единой информационной системы в
сфере закупок требованиям Закона о контрактной системе и необоснованности
доводов жалобы заявителя ООО «ОПТЭК».
На основании изложенного, руководствуясь ст. 99, 106 Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

РЕШИЛА:

1.    Признать жалобу ООО «ОПТЭК» на действия заказчика - краевого
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская
клиническая больница № 11» министерства здравоохранения Хабаровского края
крае при проведении электронного аукциона на поставку формалина для нужд
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Городская клиническая больница № 11» министерства здравоохранения
Хабаровского края, необоснованной.
Настоящее решение может быть обжаловано в трехмесячный срок со дня его
оглашения в Арбитражный суд Хабаровского края.